                                                                                                                   Версия документа 1.0
ООО «МАКЭНДСИ», www.macandc.ru
E-mail: sales@macandc.ru, support@macandc.ru                                                                                                                            Страница 1 из 8
SFP CWDM модуль SC2xx8CD-DP
1. Основные особенности
 Максимальная скорость до 2488 (2670) Мбит/с
 Tx/Rx= 1270 + n*20 нм, где n={0-17}, сетка
CWDM, DFB/PIN

 1x/2x Gigabit Fibre Channel
 Другие транспортные технологии
3. Расшифровка артикулов SFP CWDM модулей
Таблица 3.1 – Поля артикула
№ поля артикула 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Пример S C 2 51 8 C D - D P
  Таблица 3.2 – Назначение полей артикула SFP CWDM модуля
№ поля
артикула
Значение поля Описание
0 S = SFP CWDM Форм-фактор модуля
1
C = CWDM
D = DWDM
Спектр излучения из сетки CWDM или DWDM
2
01 = 100/155 Мбит/c
06 = 622 Мбит/c
1 = 1,0625/1,25 Гбит/с
2 = 2,125/2,488/2,67 Гбит/c
4 = 4,25 Гбит/c
Максимальная линейная скорость приёмопередатчика
3
27 =1270 нм
29 = 1290 нм
31 = 1310 нм
...и т.д. с Δ 20 нм
59 = 1590 нм
61 = 1610 нм
19 = 19-й канал
20 = 21-й канал
22 = 22-й канал
... и т.д.
60 = 60-й канал
61 = 61-й канал
Длина волны излучения лазера
СЕТКИ ДЛИН ВОЛН CWDM И DWDM
4
4 = 40 км
8 = 80 км
12 = 120 км
14 = 140 км
16 = 160 км
Длина оптического волокна линии связи
5
С = Коммерческое T (0~+70)°C
I = Индустриальное T (-40~+85)°C
Тип исполнения
6 D = с DDMI Поддержка цифрового интерфейса диагностики DDMI
                                                                                                                   Версия документа 1.0
ООО «МАКЭНДСИ», www.macandc.ru
E-mail: sales@macandc.ru, support@macandc.ru                                                                                                                            Страница 2 из 8
Поле отсутствует = без DDMI
7 - Разделитель
8
F = FP
D = DFB
Тип передатчика
9
P = PIN
A = APD
Тип приёмника
4. Описание модуля
SFP CWDM модули предназначены для организации SDH, Fast/Gigabit Ethernet, Gigabit Fibre Channel,
каналов, использующих два одномодовых оптических волокна (ООВ/SMF) в системах грубого спектрального